
NR 412/2025 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
UCHWAŁA  

ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 8 MAJA 2025 R.  

 
W SPRAWIE ZMIANY SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD DZIAŁANIA  

KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH  

 
 
Na podstawie § 2 ust.1, 3 i 4 Regulaminu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych Zarząd 
Krajowego Depozytu postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Szczegółowych Zasadach Działania Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych uchwalonych 
uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu nr 655/17 z dnia 28 września 2017 r (z późn. zm.) dokonuje się 
następujących zmian: 
- po § 1g dodaje się § 1h – 1i  w brzmieniu: 

„§ 1h 

1. Wymiana komunikatów za pośrednictwem systemu komunikacji SWIFT wymaga ustanowienia 

połączenia komunikacyjnego pomiędzy uczestnikiem bezpośrednim a Krajowym Depozytem, na 

zasadach właściwych dla danej usługi SWIFT. 

2. Przekazanie za pośrednictwem systemu komunikacji SWIFT innego komunikatu, niż objęty wykazem, 

o którym mowa w § 1f ust. 2, nie wywołuje skutków prawnych.  

3. Wzajemna identyfikacja Krajowego Depozytu oraz uczestnika bezpośredniego w ramach 

komunikacji SWIFT jako nadawcy lub adresata komunikatów, jest dokonywana za pomocą kodów BIC 

(Bank Identifier Code) identyfikujących te podmioty w sieci SWIFT. Do komunikatów przesyłanych za 

pośrednictwem SWIFT stosuje się zasady przesyłania, szyfrowania oraz dokonywania weryfikacji 

autentyczności stosowane standardowo w sieci SWIFT.  

4. Złożenie przez uczestnika bezpośredniego oświadczenia, o którym mowa w § 1g ust. 2, jest 

równoznaczne z udzieleniem przez niego bezwarunkowego upoważnienia Krajowemu Depozytowi do 

działania w pełnym zaufaniu do treści oświadczeń zawartych w dokumentach przesłanych za 

pośrednictwem systemu komunikacji SWIFT i oznaczonych kodem BIC identyfikującym tego 

uczestnika, a w szczególności do uznawania tych oświadczeń jako oświadczeń złożonych Krajowemu 

Depozytowi przez uczestnika, w pełni wiążących bez potrzeby dokonywania przez Krajowy Depozyt 

jakichkolwiek ustaleń co do zakresu uprawnień osób przesyłających dokumenty oznaczone kodem BIC 

identyfikującym tego uczestnika. 

5. Krajowy Depozyt nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody poniesione przez uczestnika 

bezpośredniego na skutek działań podjętych przez Krajowy Depozyt zgodnie z upoważnieniem 

zawartym w ust. 4. Krajowy Depozyt jest ponadto zwolniony od obowiązku wszelkich świadczeń wobec 

osób trzecich, które obowiązek ten wywodziłyby z tytułu podjęcia przez Krajowy Depozyt działań na 

podstawie i zgodnie z upoważnieniem, o którym mowa w ust. 4.  

6. Uczestnik bezpośredni zobowiązany jest działać przy przesyłaniu do Krajowego Depozytu 

komunikatów za pośrednictwem systemu SWIFT, wyłącznie poprzez osobę wskazaną przez niego w 

oświadczeniu, o którym mowa w § 1g ust. 2, jako upoważnioną do składania w jego imieniu oświadczeń 

woli w tym zakresie.  

 



 

2 / 2 

§ 1i 

1. W przypadku uruchomienia z uczestnikiem bezpośrednim komunikacji jednocześnie poprzez 

połączenie systemowe oraz z wykorzystaniem systemu komunikacji SWIFT uczestnik wskazuje 

Krajowemu Depozytowi system komunikacji elektronicznej, za pomocą którego z tych kanałów, 

Krajowy Depozyt będzie przekazywał Uczestnikowi dokumenty systemowe (kanał podstawowy), z 

zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W przypadku, gdy Krajowy Depozyt zdecyduje o wyodrębnieniu obszaru funkcjonalnego, 

obejmującego określoną grupę dokumentów systemowych, kanałem podstawowym dla tego obszaru 

funkcjonalnego jest kanał wskazany przez Krajowy Depozyt, chyba, że uczestnik wskaże inny kanał 

podstawowy dla tego obszaru.  

3. Obszary funkcjonalne, przypisane tym obszarom kanały podstawowe oraz dokumenty systemowe 

przyporządkowane do danego obszaru funkcjonalnego, Krajowy Depozyt publikuje na swojej stronie 

internetowej.”. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 maja 2025 r. 
  
 
 
Maciej Trybuchowski                    Marcin Truchanowicz 
Prezes Zarządu                    Członek Zarządu 
 


		2025-05-08T12:08:34+0200
	Maciej Trybuchowski


		2025-05-08T12:09:58+0200
	Marcin Truchanowicz




